
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  VIA  PRATI 

Scuole Primarie Via Prati e U. Tagliabue - Scuola secondaria di 1°grado G. Rodari  

Cod. MPI: MBIC87500N – Cod.Fisc.: 83007020155 

tel  0362.392316 – fax 0362.303076 – e-mail: MBIC87500N@istruzione.it 

Sede (direzione e segreteria): P.za P. Nenni, 1   20832  D E S I O   (MB) 

 

 

Al sito web 

Agli Atti 

 

Desio, 05/11/2025 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI ASSUNZIONE DELL’UFFICIO DI RUP     

 Progetto “DIREZIONE FUTURO” Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 –  Sotto azione 

ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto MIM n.233 del 19/11/2024 - CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-123  - CUP: 

F94D25001070007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 19 novembre 2024, n. 233 con cui è stato avviato il 

Progetto per la realizzazione di percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire 

un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 

dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze 2021-2027”; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025 che si inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo 

Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n.  

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA PRATI
C.F. 83007020155 C.M. MBIC87500N
A287CE9 - PROTOCOLLO GENERALE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA PRATI

Prot. 0003427/E del 05/11/2025 15:12

mailto:MBIC87500N@istruzione.it


 

 

 

 

233 dell’19/11/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

Progetto con inserimento nel P.T.O.F.; 

VISTA la candidatura n. 12152 del 15/05/2025 presentata dall’Istituto Comprensivo Via Prati di Desio ; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto Progetto; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTA la Nota autorizzativa del Progetto ; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del Programma Annuale E. F. 2025 del 12.02.2025; 

    VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 3295 del 28/10/2025; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 per il Progetto 

“DIREZIONE FUTURO” Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 –  Sotto 

azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto MIM n.233 del 19/11/2024 - CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-

2025-123  - CUP: F94D25001070007; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del Progetto, ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a 

titolo non oneroso. 

 

 

 
                                                                                                                                                              IL  

 

 


		2025-11-05T15:29:19+0100
	MARIA LUISA SMIROLDO




